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Време Активност Излагач 

09:00 - 09:30 
Регистрација на учесниците  

 
 

09:30 - 09:50 
Отворање на настанот и претставување 

на учесниците 

г. Златко Апостолоски, 
Национален координатор за 
СНЕ/БПТ и претседавач со 
Интер-ресорската работна група 
за реинтеграција, ре-
социјализација и 
рехабилитација на СТБ 
повратници 
 
г. Марјан Спасовски, директор 
на  Управата за извршување на 
санкции 
 
г. Зоран Дранговски, 
Македонско здружение на 
млади правници  

09:50 - 10:00 
Претставување на структурата и целите 

на проектот 
Зоран Дранговски  

10:00 - 10:30 

Запознавање со Стандардните 
оперативни процедури пред отпуст и 
пост- пенална помош за радикализирани 
осудени лица ( СОП- ПОПП )   
 
Важност на СОП – ПОПП во 
интерагенциската соработка и 
координиран пристап и подготовка пред 
отпуст на радикализирани лица и СТБ- 
повратници  

 

Проф. д-р Олга Кошевалиска, 
Декан на правен факултет 
Универзитет “Гоце Делчев” 
Штип 

10:30 - 11:00 

Дискусија: Практичната улога на 
професионалците од 
мултидисциплинарните тимови во 
затворите – состав, координација, 
можности, добри практики и 
предизвици 

МТСП  
МВР 
АНБ  
УИС  
Пробациски канцеларии 
 

11:00 - 11:20 Пауза за кафе 
 
 

11:20 - 12:00 

Запознавање со Стандардните 
оперативни процедури за реинтеграција, 
ре-социјализација и рехабилитација на 
повратници од странски војски и 
нивните семејства во рамки на локалната 
заедница  

 

Претставник на ИРРГ  
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12:00 - 13:00 

Дискусија: Можности, препораки и 
предизвици во меѓуагенциската 
координација при имплементацијата на  
СОП – ПОПП и СОП- РРР 

НКСНЕБПТ, ИРРГ, МТСП, МВР, 
АНБ, УИС, пробациските 
канцеларии, АВРМ, МОН, 
Министерство за здравство 

13:00 - 14:00 Ручек   

14:00 - 14:30 

Дискусија и размена на искуства од 
случаи од пракса во затворска 
реинтеграција и можностите за 
координација и пост-пенален третман од 
локалниот мултидисциплинарен тим во 
местото на живеење/престојување 
 

Претставник на Центар за 
социјална работа и сите 
учесници 

14:30 - 15:00  
Резиме на првиот Меѓуинституционален 

форум и следни активности 

г. Златко Апостолоски, 
Национален координатор за 
СНЕ/БПТ 
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• Оваа активност се спроведува во согласност со договорот помеѓу Советот на Европа и 

Македонското здружени на млади правници во рамките на регионалниот проект 
“Зајакнување на затворските капацитети и спречување на радикализација во затворите во 
Западен Балкан”- Во рамките на Хоризонталната компонента за Западен Балкан и Турција 
(2019 -2022). 


